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To bylo iniirio néin státním
úřadnikům jako Jet to známo mné

Proč ledy fHlnikli tito státní úřadnícl

tavbu celí? Potue proto ža ve soléenl
s llmto člavkem Moherem který Jest
bůdlerem neobyejným a manipulátorem
IcgUlattir a ktuivencl nabylo se hojné
maadla pro rinti státní budovy

Tyto cele byly stavény Mosherrm a
koinUe státních pozi mků a budov usta-

novila jeho Vlastního řiditele liill Dor

gana dohlížltelem na stavbu Hyl tedy
konlraktor zároveTi státním dohlížitelem

Nebyly žádné plány žádné rozpočty a
kontraktor mohl poskytovat! takový
stavebni materiál jak se mu líbilo čítat!
zaii co se mu líbilo a požadovali výplatu
za práci a materiál kdy se mu líbilo aniž

by poskytnul dfikaz toho ro bylo vyko-

náno aneb vynaloženo 1101X10 mčlo

vyhozeno býli na tuto budovu bylo to

obrovským zlodéjHtvím lludova ta no-mfi-

se používali k jinému než za skla-

diště Komise vzala pět set dolarů z

técbto penčz a použila Jo k výletu na

východ pod záminkou že chce prohléd-
nout! si jiné káznice a včzení Nejpo-

divněji! vécí při tom je že účty vykazují
že na toru výlete spotřebováno bylo
akorát ťíK) Oni neutratili ani o patnáct
centů méné ani o deset centů více

Když leglslatura shledala tento ha-

nebný stav včcí přijala usnesení kterým
dala tyto úřaduíky v obžalobu Usne
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lím oIm

1'intřoftiia t roku A u'l fro!il4íla:
"Kdíto riatava 8}Jnyrh řti!ft byl
cttavt na a zříena za úelrm dokonale J

íl uíiK zříjinf sfravrdlnot itxíirni
vnitřního pokuje opatřeni pro tlrnoti
obranu povrbuení víolie ného blaho

bytu a beHerif pojrhnání svobody a

olxahuje dostatečné opatření na ochranu
života svobody a majetku každého ob
řana nejdraí (itavní piáva lidu byly
násilné a podvodné tnu odejmuty Jeho
territorlo obsazena mo í ozbrojenou fa
lelné a i(Mvtxlné zákony a soudní vy

koruií úředníci byli Jim ustanoveni a
mocf usur(ovanoii podporovanou vojen
skou mocí a vládou tyranické a nedstav
ní zákony lyly přijaty a prováděny!

právo lidu k noScní z brané bylo porube
no přísahy zvláAtuí a zpletené byly ulo-

ženy co podmínka k používání práva
hlasovacího a držení úřadu právo bez

peřnosti osoby domu spisfi a majetku
proti prohledáváni a zabavení bez přléi-n-

bylo poruíeuo byli zbaveni Života
svobody I majetku bez náležitého prore-s- u

soudního svoboda slova a tisku byla
zkrácena právo volení vlastních zástup-
ců bylouéinéno bezvýsledným
Toto usnesení mířeno bylo proti vpádu

otrokáíských hord do Kansnsu a snnc
uéiniti z Kansasu a Nebrnsky státy otro
kířské Je tomu právé 40 roků kdy
organizovány byly co territore a utvoře-
ním Nebrusky co territorie poéal zápas
který skonéil vSeobecnou svobodou na

ameiické pňdé Má liž se říci oNebrasce
má-l- iž se dnes říci o vás že zásady a
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yflif sin v méé bila Pfeidnén
ceiistvo skládalo se z čelnýc h tnuH
li stran-demok- ratů populistň pro- -

eloníatů a víeho druhu republikánů
na ný počet ženských bylo f f ítm- -

Jlyla to velká a bftze čelného oíi--
tva kteréž vyslechlo řečníka s ucti- -

pozornosti a častčji mu potleskem
ivalo pochvalu
i
im Hamu-Maxwe- bývalý předseda
srního soudu Nebrssky iFc-iln-t a vil řeč

yi a pravil:
B'n kterýž oslovi vás dnešního večera

f občanem tohoto státu (to více než 25

ílpracoval upřímné a stále o dudová

lahohytu nejen Omahy nýbrž i celé
UAtu muž který vždycky zamával se

uly vlády lidu lidem a pro lid

oval že správa tohoto státu řízena
iiií na základech obchodních a bŮ

dví I bůdleři maji být odstraněni

který i Jest neob robeným v konání
co považujo za dvou povinnost a

umy obhájce všeho co za pravil má

istavtiji vám Hon Edward Koscwa

redaktora Omaha lice"
n Kosewutcr osioupil ku předu řeč

a uvítán byl potleskem četných Jeho

wovaie n m tivn ihk nas con e

{ne předsedo dámy a pánové n

('etní shromáždíní Jemuž dnes
T vstříc a vřelé uvítání Jehož se ml

doslalo jsou (lúkazemuostHtecnyin

lyvatelstvo Fremontu a občané Ne

Iky béřou vřelého podílu v otázkách

linují rozřcíeny b)'ti pHStl volbou

tmet který Jsem sl obral ku óueSní
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bim mluvit! především k republika
republikánům kteří Jsou stálí i

omitf zastáncové a víří r základní
Ir a snahy zakladatelů strany Ho- -

i mluvit! zvlá&vc ku mladým repu
nám a mladým možnm kteří budou

ťv' poprvé hlas svůj tohoto podzimu
t kteří aspoň nejsou nakaženi zlopo
ym vlivem který hlodá na samých
mích sílách republikánských insti
a překáží lidu v konání svobodné a

nezené volby nuiich obecných
ekO a zástupců v zajmu uonre spra
Chci obrátit! se k republikánům

v ven v právo nazueno ciovcaa auy
oval Juk ivédotní mu velí a kteří

orují každému despotismu kterýž by
V' 1ll tltasnwyl tt I r&v rri vv

l Sré bolovall volínové ve válce od
° Wll do m a pro kteréž dnes
Judou povzbuzeni a vědomi toho

I "dná opít zápasili budou o svobo-r-v

lporovali moci korporací které

h]ts ovládat! tento stát
Vuž abychom tedy podali co Jest T

I'odlo Webstera Jest to vláda
V Droslřednictvim zástupců zvolených

vnii_ a_ lotinai c cli v letio u mo— -# j
i stád lid Nebraskr takovou vládu?

nat otázka které dnes stojíme vstříc
V to jsou zásady a hlavni sna
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dstelé řejmliliky a rat bovstelé )e)l il(
dill a pro né u br4aill V ne W
přijaty byly tyorfibiee
1'tnewno )ě my opakujeme a srdečné

s hvalujeme zákiadnf r4sdy republi
kániké strany jak prohláieny v nínul
nich repiitilik4nkVrh konvencíi h fnl ro

ku IVJ in a jiovažujem stranu re

publikánkoii za schopnou ku řešení

ksMé důležité otázky která týčete bla

hobytu amerického lidu kdykoliv lid

sám není obmeen v konáni svých poli
tii kých práv
Usnesenu ža obavou zříme velikou

nespokojenost mezi republikány ve stá

tu pocházejíc! hlavně ze llopovf siného

a znemrav ňu Jícího působeni korposnci a

jejich snah aby ovládali všechny odbo

ry naší státní vlády zákonodárný vý

koný soudní — a upřímné vyzýváme

všechny republikány kteří přejí si za

chování našich Institucí aby vzchopil!
se k zaehránénf našeho státu od nadvlá

dy korjKirací čilým účastenstvím v pri
márních volbách a konvencích

Usneseno že ač chceme přiznávali
dráhám Jejich právn a výsady co obec

nýcb dopravci požaďijem aby nechali

politiku s pokojem a nepletli se do našich

konvencí a lcgislatur
Usneseno že železniční volné lístky

rozdávané v tomto státu k politickým

účelům jest druh podplácení zlopovést

ný svým účinkem smiřující k pod ryt i

obecné mravnosti zmenšující svobodné

a neprodejné projevy vůlo lidu v Jeho

konvencích legislaturách a porotách a

požadujem tímto zákaz vydávání
lístků neb dopravy jakýmkcllv

spňsobem pod přísnými tresty
Usneseno že Nebraska byla podrobena

po leta přílišným cenám dopravním což

bylo na újmu Její plodinám a zdržovalo

Její rozvoj a odsuzujem státní komisi

železniční že opomenula použít! svého

práva a moc! Jí svěřené a odepřela po-
-

skytnoutl úlevy Jak povinnost Jí kázala

My proto požadujeme aby leglslatura

přijala maximální sazbu dopravní pro
naše plodiny a hlavni předměty přívozu
Po konferenci kterou tyto usnesení

byly prohlášeny navštívil výbor téže

republikánský státní výbor Jehož byl

tehdy p Kicbards předsedou Hylo nám

dáno tehdy ochotné slyšení a na náš

návrh byla svolána konvence časné tak

aby so mohlo předejít! hrozícímu pře
chodu republikánů do řad populístů
Konvence roku 1890 přijala platformu
velmi podobnou onomu prohlášení
mimo to odepřela znovu navrhnoutl John

Hlcena za pozemkového komisaře a p

Cowdry za sekretáře státu a skoro též

vyvrhla Tom fíentona za auditora ačko

liv tito státní úřadnícl sloužil! jen jednu
lhůtu a byli podle obyčeje oprávnénl k

znovu nominaci Hyli vyvrženi proto
Jelikož republikánská strana chtčla při-

jdi vstříc veřejnému mínéní a snažila se

tehdy pokárat! železniční komisi proto
že tato nevyhovila rozkazu zákona
Téhož leta guvernér Thayer vydal pro
klamaci svolávající lcgislaturu ku

zvláštnímu zasedáni aby přijala maxi-

mální sszbu dopravní a zrušila státní
komisi železniční Z toho bylo vidétl t
které strany vítr vál Dylo vldřti ie
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dsiifiifii aíutfijt ífdeminch korpors
f I a ivliil té lřniil kuřjifs kt

tíl (i)U kontroly r ÍUJitniil iítnli b

a visla fandy )flto do svrh rukou pm
tu dolní"

( h I nyní pfijednstl o pomřru tlrah k

lidu a jtll kdokoliv přáli si bude před

bJitlml nJské íláky až budu hotov

bude lni velkm potíením ZolpovéJÍ!l
Je tť te) "Iliáhy v ditif i Může

vzniknoiiti otáika jak J' t t mné by
v rrpublire kde lid Jest zdrojem vekré
moci a kde vit hni ilředníci Jsu přímo
neb nepřímo ydeul lidem aby plnili vů

li Jeho a řídil! vládu v Jeho zájmech ko

terii lidí sledujících osobni své zájmy

nebylo zabránéno zvrátit! zásady ober

ni'ho zákona a veřejného hospodářství
kteréž od dob nrpamčlnrh byly uzná

vány ro kotvy svobody anglosaským ple
menemf"
"Tvrzeni žo při svobodné vládé Jest

možným aby malý počet potlačil vítSi

nu může zdát! se monarchistům skoro

nesmyslným a přece Jest pravdou že po

minulých 25 roků záležitosti veřejné této

žerné byly nepatřičné ovládány níkolika

sly železničních řiditelň''
"Aby provádéti mohli bez obtéžování

své nekalé praktiky a překazit! každý

pokus o provedení zásady státní kontro

ly nad železniční dopravou řiditelé dráh

dosáhli kdekoliv mohli spolupůsobení
obecných úředníkůvůbec každé veřejné i

soukromé cesty kteráž vlivu má na ve-

řejné mínéní Jejich velké bohatství i

moc umožnily Jim nabyti vlivu včtM neb

menším mřrou v každém oboru národ

ní I státních vlád"
Otázka železniční Jest mezi námi po

mnoho let a bňdlerství bylo vždy Hned

v roce 1H7I když lid tohoto státu snažil

se o sestavení nové tístavy prostřednic
tvfm konvence skládající se z našich nej

lepších právníků a uejčelnéjších občanů

započal zápas mezi lidem a korporačnf
mocí

Ústava sestavená lidem roku 1871 byla
zamítnuta Vliv dráh a bankéřů byl pří
lis velký tak že nemohla dosti hlasů ob

držet! To jest zaznamenáno v dějinách
Tou as! dobou započala agitace granger
ská na západé VSudo přijímány záko

ny ob um zující práva obecných dopravčí
a když listavní konvence sešla se roku

1875 byla nucena veřejným mínčním

vlažit! v dstavu přísná opatření ohledné
maxlmálnách sazeb dopravních i zaká

žatí diskriminaci I spolčování so Však

dstsva sama nemůže vynutit! plnéni

svých předpisů Bylo zapotřebí zákonů a

bylo zapotřebí veřejných Úředníků kteří

by splnili nařízeni ústavy Již plnili byl!

přísahali Po 17 dlouhých roků ta část

ústavy která týčo se regulováni dráh

zůstávala úplné mrtvou literou O tyto

otázky zápasili jsmo často odbývána
konvence za konvecí platformy byly

přijímány sliby byly finčny proto Jen

aby byly porušeny a veliká část republi-
kánů tohoto státu pozbyla nadčje To

byl počátek popullstické strany Popu-listlck- á

strana v Nebrasce nečítala by

dnes 10000 členů nancvýše 15000 kdy

by nebylo zlopovřstného působeni kri

minálních spiknuti které vznikaly v

každém zasedání leglslatury a v každé

sení toto přijato bylo skoro Jednohlasné

pouze pét členů hlasovalo proti nému

I)va z técbto tuším byli demokraté
LJedním z nich hyl James E N?' ny- -

nřjší kolektor státu Nebrnska a druiiym

jestli so dobře pamatuji byl senátor
Mattes z Nebraska City který cestuje po

Evropfi a rozdává tam kukuřičný chléb
Némcům dle přání J 8terling Mortona

Pouze pét ze 133 členů hlasovalo proti
témto usnesením a přece tvrdí se že tyto
usnesení přijaty byly z politického
ohledu Takové tvrzení zdá se smčšným

rozumnému človíku neboť demokraté

populisté a republikáné hlasovali spo--ločn-
é

Když záležitost tato předsevzata byla
vrchním soudem odbýváno bylo přelí-
čení a soud nebyl Jednomyslným Vřt-fii- na

soudu sprostila obžalované úřaduíky
vlny z té příčiny že Jejich přestupky
byly pouze technickými přestupky zá

kona ač jednáni Jejich bylo ostře poká
ráno Vrchní soudce Maxwell uznal Je

vinnými a pdal své důvody Jimiž doká-

zal Že méli být propušténl z úřadu
Nuž za obyčejných pomérů lidé kteří

by byli uznáni vinnými za tak zvláštních
okolností kteří by byli sprosténl viny
Skotským rozsudkem mél! by býti rádi

aby mohli zalézli a býti zticha a hledéti
s! svých povinností a střežit! se dalšího

pokárání Tak ala nebyio těmito obža

lovanými státními úředníky a bůdlcry
lincolnskýml Oni chtčll býti oČIsténl &

Jediný rpůsnb očlstční byl aby zbavili
Samuela Maxwella místa ve vrchním
soudé K tomu nebylo za tčžko nalézti

horlivých pomocníků u železničních

korporaci Byla to velice nebezpečná a
mocná kombinace Státní úřednici a

leh nohsledové železniční najatci pra
covali dnem i nocí aby porazili Hamuela

cíle o kteréž pionéři tohoto ilátu museli

zápasili a jichž strana republikánská
byla zastáncem mají být odhozeny a

vláda tohoto státu má odevzdána by ti

železničním korporacím kteréž manipu-
luji va&o konvence a vnucují lidu kandi

dáty kteří Jsou dplnfi pod Jejich správou T

Já nevířím že Nebraska tak liplné zapo
mřín naučení jehož dostalo se jejím
pionérům

Hfpublikánská platforma z roku ÍWM

sestavená konvencí v které navržen byl

Ulysses H Grant za presidenta též pro
hlasuje své sympathie veíkerym lidem

který zápasí o svá piáva

Republikánská platforma z roku 1870

ve stoletém výročí americké neodvislosti

praví : ''Když s vůle prozřetelnosti zem

tato zbavena byla lidského otroctví

když osvčdčiti mé!a se síla vlády lidu
lidem a pro lid přišla v moc strana repu
Dlikánska nkutky její jsou vect dějin a

my shlížímo k nim zpét pýchou Po-

vzbuzeni jsouce upomínkou na ně ku vy

sokým cílům pro dobro naSÍ zemí a člo- -

véčenstva a hledíce budoucnosti vstříc
neoblomnou dřivé rou nadéjí a dmyslem

my zástupcové strany sbromáždénf v

národní konvenci činíme následující

prohlášení zásad ť
Toto byla předmluva Tu upozorňo

valo se na to že strana republikánská

byla založena ca účelem udrženi
a upevnéní práva lidu ku vládnutí sama
sobě Nel pozorujme následující prohlá- -


